BALANGCO GERAL _
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2022

Governo Municipal de Mocajuba
Em R$ 1,00

Consolidado

Anexo 15, da Lei n© 4320, de 17/03/64.
DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIAGCOES ATIVAS

VARIAGOES

PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribugbes de m
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Qutras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Deducdes de Receita
Dedugbes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Funde
Transferéncias Correntes

6.590.570,45
995.066,71
1.823.468,13
1.119.055,00
109.288.804,55
42.749,46
8.374.195,51

-7.378.962,13

subtotal

MUTAGOES PATRIMONIAIS
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
CONST. E/QU AQUISIGAO DE BENS INOVE
AMORTIZAGAO DE DIVIDA FUNDADA

120.854.947,68

465.496,02
8.217.261,65
261.923,57

subtotal

INDEPENDENTES DA EXECUGAQ ORGAMENTARIA

8.944.681,24

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Amortizagdo da divida

82.308.154,61
29.341.811,05

8.691.257,67
261.923,57

subtotal

INDEPENDENTE DA EXECUCAO ORGAVENTARIA
ATUALIZAGAO DE DIVIDA FUNDADA

120.603.146,90

18.147.303,31

subtotal

18.147.303,31

INCORPORACAO DE BENS MOVEIS 7.199,85
INCORPORACAQ DE BENS IMOVEIS 985.767,79
CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR 3.608,33
subtotal 996.575,97

RESUMDO

138.750.450,2

I

|
7.954.245,32 |
1]

|

138.750.450,21

Mocajuba, 31 de Dezembro de 2022.

JOSE AUGUSTO RUFINO DE SOUSA

Contador

COSME MACEDO PEREIRA
Prefeito Municipal



